
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 07 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 55/2023 

 

 

 

DISPENSA COMPRA DIRETA Nº 000045/2023 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021  

 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG  

 

 

 

CONTRATADO: CLIO GESTÃO CULTURAL E EDITORA LTDA 

CNPJ: 30.162.339/0001-55 

 

 

 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de editoração de um memorial (livro) sobre 

a história de Taquaraçu de Minas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esportes, 

Cultura, Lazer e Turismo. 

 

 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10.213.392.0037.2028.3.3.90.39.00(Fonte 1.500).  

 

 

 

VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

 

 

VIGÊNCIA: 07/08/2023 à 10/02/2024 

 

 

 

ASSINATURA: 07/08/2023 

 

 

 

 

João Plínio Reggiani Lima – Secretário Municipal de Esportes, Cultura, Turismo e Lazer 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 07 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CIV– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2023 

 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 052/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2022 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 48/2022 

 

 

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

CONTRATADO: OTICA BOM JESUS LTDA 

CNPJ: 32.055.792/0001-98 

 

OBJETO: Aquisição de Armações e Lentes Oftálmicas para atender às necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social. 

 

 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02.07.02.08.244.0004.2066.3.3.90.30.00 (Fonte 1.661) 

 

 

VALOR GLOBAL: R$ 34.956,50 (trinta e quatro mil novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta 

centavos). 

 

 

VIGÊNCIA: 07/08/2023 à 31/12/2023 

 

 

ASSINATURA: 07/08/2023 

 

 

 

Robson José de Almeida Cruz - Secretário Municipal de Assistência Social 

 

  


		2023-08-07T16:58:16-0300
	MARCILIO BEZERRA DA CRUZ:69663955600




